
UCHWAŁA NR XXX.165.2021 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o opinię w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego. 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Rzeczniów  uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 9 lutego 2021 roku złożonej w interesie publicznym w zakresie 
wyrażenia opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich 
akceptacji jako aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-
ludowego dla Polski, uznao petycję za niezasługującą na uwzględnienie z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Rzeczniów do poinformowania osoby wnoszącej 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD9C3B95-6E28-42A3-808D-D6AE7AC5FFAD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 22 lutego 2021 roku do Rady Gminy Rzeczniów wpłynęła petycja od Pani Teresy Garland,
skr. poczt. 88, ul. Żwirki i Wigury 13A, 32-050 Skawina. Z treści petycji wynika, że wnosząca petycję
działa w interesie publicznym.

Niniejsza petycja w dniu 7 kwietnia 2021 roku stała się przedmiotem prac komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Gminy Rzeczniów. Komisja negatywnie zaopiniowała petycję jako
niuzasadnioną.

Podczas obradowania nad petycją Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że wnosząca petycję
wzywa Radę Gminy Rzeczniów do wyrażenia opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego w
celu dokonania przez obywateli Polski akceptacji jako aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego
oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami prawa
wynikającymi z Konstytucji RP są następujące rodzaje referendów:

- referendum lokalne - obejmujące obszar jst w sprawach dotyczących lokalnej wspólnoty;

- referendum ogólnokrajowe - zarządzane przez Sejm lub Prezydenta za zgodą Senatu, gdzie jest wymóg
minimum 50% frekwencji;

- referendum dotyczące ratyfikacji umowy międzynarodowej

- referendum dotyczące zmian Konstytucji RP w rozdziałach I, II, XII.

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym wyrażanie opinii w sprawie
referendum ludowego nie należy do zadań i kompetencji Rady Gminy.

Stanowiskiem Komisji Skarg,Wniosków i Petycji, z dnia 7 kwietnia 2021 roku uznaje się, że petycja nie
spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U.
z 2018 roku poz. 870), zatem należy pozostawić ją bez rozpatrzenia, ponieważ nie zawiera wskazania
miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję. W petycji zawarty jest jedynie
następujący adres: skrytka poczt. 88, ul. Żwirki i Wigury 13A, 32-050 Skawina, który jest adresem skrytki
pocztowej zainstalowanej w placówce operatora pocztowego (Poczty Polskiej), służącej do odbioru
korespondencji. Wskazany adres jest zatem jedynie adresem do korespondecji, w sytuacji gdy wnoszący
petycję ma obowiązek oprócz adresu do korespondecji wskazać także adres miejsca zamieszkania albo
siedziby. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ww. ustawy, jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4
ust. 2 pkt 2 pozostawia sie ją bez rozpatrzenia. W przypadku wystąpienia innych braków formalnych niż
wymienione w art. 7 ust. 1, organ rozpatrujący petycję byłby zobowiązany do wezwania do uzupełnienia lub
wyjaśnienia treści petycji, zgodnie z art. 7 ust. 2 ww. ustawy.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje aby powyższą petycję uznać za nie zasługującą na
uwzględnienie a Rada Gminy Rzeczniów podziela to stanowisko.

Przewodniczący Rady Gminy

Zygmunt Wicik

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD9C3B95-6E28-42A3-808D-D6AE7AC5FFAD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

